Querit̄ vtz̄ liceat mentiri. aut si falsus testi-
 moniū ē omne mēdacium. vidēdū ē vtrū reci-
 piat compensatōes. Distingūdū ē q̄ testimo-
 niū dē largē r̄ stricte. Large q̄cūq; sermo qui
 attestat̄ de aīo dicēt. vñ dic̄ aug. in li. de
 mēdacio. Quisq; aliquid denūciat testimo-
 niū perhibet animo suo. et s̄ falsam testi-
 moniū dē de omni mēdacio. **Stricte** vicif
 testimoniū sermo nō apud quoscūq; s̄ apud
 illos q̄ debēt p̄ nos cognoscere aut credere ve-
 ritate. sic est iudex ne in iudicādo erret. aut
 sic ille q̄ docet in doctrina salutē ne erret in
 fide: sic dic̄ aug. in eodē li. **Ad illud** quod
 p̄scilianite heretici opponūt r̄ndet aug. Di-
 cunt p̄scilianite ī corde retinēdū esse q̄d h̄z
 est. ore autē ad alienos p̄ferre falsam nullaz
 esse p̄m. q̄a scriptū ē. Qui loquit̄ veritatez
 in corde suo. tanq; hoc s̄aris sit ad iusticiā: si
 loquat̄ q̄q; ī ore mendaciū: q̄n nō p̄rimus s̄
 alien⁹ hoc audit. p̄terea putat̄ Paulū aplm
 cū dixisset. loq̄mini veritate: statim addidisse
 vñsq; cū p̄ximo suo. que s̄nt̄a s̄ctos mar-
 tires exhororat. imo aufert̄ s̄nt̄a martiria.
 iustus. n. sapiētisq; faceret̄ s̄ istos si perse-
 cutorib⁹ suis nō se esse xp̄ianos fateret̄: ne eos
 sui cōfessione faceret̄ homicidas. p̄terea nō
 fac̄ ad p̄positū q̄d dicūt heretici. qui loquūt̄
 veritate in corde: q̄a statiz sequit̄. et nō egit
 volū in lingua. Qui. n. mēt̄if̄ volū fac̄ ī lingua
 q̄a aliud loquit̄ r̄ aliud intendit. **Ad aliū**
 q̄d ob̄ postea de r̄bo aug. q̄ nō omne mē-
 dacium est in p̄ximi nocumētū. dō. q̄ est nō
 noceat̄ tp̄ali: n̄ in eo q̄ fallit̄ sit cōtra p̄ximū
 q̄a null⁹ vult falli. et ideo fit̄ aliū quod nolle-
 ius nobis fieri: mēt̄iēdo. **Mēdacium**. n. ē fal-
 sa significatio vocis cum intentione fallēdi
 vt dic̄ aug. in li. de mendacio. **Ad vltimū**
 dō. q̄ mendaciū ī doctrina religionis dupli-
 cem ponit̄ p̄uaricatōem. cōtra deū: r̄ cōtra p̄-
 ximū. **Cōt̄ deū**. q̄a est cōtra honorificētiā sue
 religionis. **Cōt̄ p̄ximū**. q̄a fallit̄ eū ī quātū
 mēdacium est. quia sicut dic̄ aug. ī ench. Usq;
 adeo rōnalis creatura refugit̄ falsitatem r̄
 quantū potest̄ denitat̄ errozē: vt falli nolint̄
 etiā q̄cūq; amant fallere.

Ultimo queritur ad

maiorē euidētiā vtrū mēdacium ī omni casta
 sit p̄hibitū. quānis videat̄ relinq. Ex p̄dictis
 enim s̄ q̄ large p̄hibitio se extendit̄: n̄ solū
 ad mortale s̄ etiā ad veniale. Ad q̄d sic. Aug
 in li. cōtra mendaciū. **Mēdacioz genera** mē-

ta sunt: que quidem vlr̄ odisse debem⁹. nullū
 .n. mēdacium ē quod nō sit cōtrariū veritati. q̄
 vbi p̄cipif̄ obseruātia veritatis p̄hibet̄ menda-
 cium quod est cōtrariū veritati. q̄ isto p̄cepto p̄-
 hibet̄ vlr̄ mēdacium. **Itē** aug. in eodē. Sicut
 lux r̄ tenebre. pietas r̄ impietas. iniusticia r̄
 iniquitas. ita inter se sunt veritas r̄ mendaciū;
 cōtraria. vñ quātū amam⁹ istā tm̄ illd̄ odisse
 debem⁹. inde arguit̄ vt p̄us. **Itē** aug. ī li.
 de mēdacio. Cum doctrina salutis p̄tim cre-
 dēdis partim intelligēdis reb⁹ cōstet: nec ad
 ea q̄ intelligēda sunt puenire possit: nisi p̄us
 credēda credant̄. quō credēdū est ei q̄ putat
 aliq̄n esse mēt̄iēdū: ne forte tūc mēt̄iat̄ cū p̄-
 cipit vt credam⁹. Ex quo relinq̄ q̄ in nullo
 casu est mēt̄iēdū. **Itē** arguit̄ aug. ī li. cōt̄
 mendaciū. q̄ nulla vtilitate ē mēt̄iēdū. vñ
 dic̄. Quō erit vllū ex veritate mēdacium; iohē
 aplo reclamāte. **De mēdacium** nō est ex veritate
 nō est q̄ vtz̄ aliq̄n esse mēt̄iēdū. r̄ q̄d nō ē
 vtz̄ nemini est suadēdū. **Itē** ī li. cōt̄ mēda-
 cium. Quisq; dē p̄ periclitantib⁹ hoīs salute cor-
 porali vel sp̄iali esse mentiendū; ut si quisq;
 baptizand⁹ in p̄tate est impioz cōstitutus ad
 que perueniri nō possit ut baptizet̄. nisi dece-
 pris mēdacio custodib⁹: mōstrat̄ a veritate exor-
 bitare. Et post s̄biangit̄. Quō inbet̄ veritas ut
 homo baptizet̄ esse mēt̄iēdū; si nō inbet̄ ca-
 stitas ut homo baptizet̄ esse mechandū. Si q̄ n̄
 docet̄ veritas facere p̄ter hoīs; baptizand⁹ q̄d
 est cōtrariū castitati: nō docebit̄ p̄ter hoīs;
 baptizand⁹ facē q̄d ē cōtrariū veritati. **Itē** aug.
 in eodē. Nō ē s̄bueniendū hoī p̄ stupz̄: quod ē
 cōtrariū castitati. nec erit s̄bueniendū hoī per
 mēdacium; quod est cōtrariū veritati. **Itē** aug.
 in eodē li. de mendacio. **Odisti** dñe oēs qui
 operant̄ iniquitatē. p̄des oēs q̄ loquunt̄ men-
 dacium. tanto peius est mēdacium iniquitate.
 quāto grani⁹ positus est. perdes q; odisti.
Itē p̄. sap. Os q̄ mēt̄if̄ occidit̄ aīaz. quō q̄
 non puerissime d̄r ut alter corporalf̄ uiuat:
 debet̄ altez̄ sp̄ialif̄ mori. **Itē** aug. ī eodē li.
Dilectio p̄ximi ex sua cuiusq; dilectōe termi-
 nus accipit. Diliges inqt̄ p̄ximū; tuū sicut
 te ip̄m. quō q̄ euz̄ diligit̄ sic se ip̄m: cui ut p̄e-
 ster nita tp̄ale ipse amittit̄ eternā. Nō est. n.
 hoc diligere sicut se ip̄m: s̄ plusq; se ip̄m: q̄d
 sane doctrine regulā excedit̄. Cuz̄ igit̄ mēt̄ien-
 do nita eterna amittat̄: nunq; p̄ tp̄ali alicui⁹
 nita est mēt̄iendū. **Itē** aug. ī eodē. Quid si
 furto nostro nel adulterio posset̄ aliquis de
 morte liberari. iō mechandū ē aut furadū;